АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАЦИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря  2012 г.
                       № 38                              х.Зазерский

 «Об утверждении  показателей качества
оказываемых муниципальных услуг в
 сфере деятельности муниципальных бюджетных
учреждений  Зазерского сельского поселения на

2012 год и  на плановый период 2014-2015 годов»»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить показатели, характеризующие качество оказываемых муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением Зазерского сельского поселения МБУК «Зазерский сельский Дом культуры» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению № 1.»

        2.Утвердить плановые показатели муниципальных услуг  МБУК   «Зазерский сельский Дом культуры» на 2013 год согласно приложению

 № 2.
3.Утвердить показатели, характеризующие качество оказываемых муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением Зазерского сельского поселения МБУК «Зазерская ЦБП» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению № 3.
    4.Утвердить плановые показатели муниципальных услуг  МБУК     «Зазерская ЦБП на 2013 год, согласно приложению № 4.
3 . Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Зазерского

сельского поселения
                                         Ю.И.Артеменко
Приложение  № 1
к постановлению Администрации
Зазерского сельского поселения

 от 29.12.2012 года № 38
Показатели, характеризующие качество оказываемых муниципальных услуг МБУК  «Зазерский СДК» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование показателя
	Единица измерения
	величина
	Значение (балл)

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1.
	МБУК «Зазерский СДК»
	Число культурно-досуговых мероприятий
	ед.
	600
	600
	600
	максимальная сумма баллов – 50

	Число посетителей

культурно-досуговых мероприятий
	Чел.
	11887
	11962
	12170
	максимальная сумма баллов – 50

	Число клубных формирований
	Ед.
	14
	14
	14
	максимальная сумма баллов – 50

	Количество участников в клубных формированиях
	Чел.
	180
	185
	190
	максимальная сумма баллов – 20

	Удельный вес населения участвующего в КДМ
	%
	10,3
	10,3
	10,3
	максимальная сумма баллов – 20

	Уровень удовлетворенности населения культурной жизнью
	%
	50
	50
	50
	максимальная сумма баллов – 20

	Для всего МБУК «Зазерский СДК»
	Максимальная сумма баллов по всем показателям для оценки

	отлично
	отлично
	отлично
	210 и более

	Для всего МБУК «Зазерский СДК»
	Максимальная сумма баллов по всем показателям для оценки

	хорошо
	хорошо
	хорошо
	209-160

	Для всего МБУК «Зазерский СДК»
	Максимальная сумма баллов по всем показателям для оценки

	удовлетворительно
	удовлетворительно
	удовлетворительно
	159-105

	Для всего МБУК «Зазерский СДК»
	Максимальная сумма баллов по всем показателям для оценки

	неудовлетворительно
	неудовлетворительно
	неудовлетворительно
	104 и менее

Баллы высчитываются по результатам работы МБУК «Зазерский СДК» за отчетный период по следующей схеме:

Пример
Плановое количество мероприятий = 50 - 50 баллов

Выполнение плана= 45 – Х баллов

Х= (45*50) / 50= 45 баллов
Т.е. результат работы МБУК «Зазерский СДК» по этому показателю оценивается в 45 баллов
Приложение  № 2
к постановлению Администрации
Зазерского сельского поселения

 от 29.12.2012 года № 38
План мероприятий муниципальных услуг

МБУК «Зазерский сельский Дом культуры»

на 2013 год

Муниципальная услуга:
1.1 Услуга по организации досуга населения и поддержке народного творчества

Количество проведенных мероприятий:

	Год
	Всего
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	2013
	600
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

[image: image1.emf]

Приложение  № 3
к постановлению Администрации
Зазерского сельского поселения

 от 29.12.2012 года № 38
Показатели, характеризующие качество оказываемых муниципальных услуг МБУК  «Зазерская ЦБП» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование показателя
	Единица измерения
	величина
	Значение (балл)

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1.
	МБУК «Зазерская ЦБП»
	Количество выданных документов
	Экз.
	18180
	18180
	18200
	максимальная сумма баллов – 50

	Количество пользователей библиотеки
	Чел.
	8120
	8130
	8150
	максимальная сумма баллов – 50

	Количество посещений массовых мероприятий
	Ед.
	584
	585
	590
	максимальная сумма баллов – 50

	Для всего МБУК «Зазерская ЦБП»
	Максимальная сумма баллов по всем показателям для оценки

	отлично
	отлично
	отлично
	220 и более

	Для всего МБУК «Зазерская ЦБП»
	Максимальная сумма баллов по всем показателям для оценки

	хорошо
	хорошо
	хорошо
	175-219

	Для всего МБУК «ЗазерскаяЦБП»
	Максимальная сумма баллов по всем показателям для оценки

	удовлетворительно
	удовлетворительно
	удовлетворительно
	125-174

	Для всего МБУК  «ЗазерскаяЦБП»
	Максимальная сумма баллов по всем показателям для оценки

	неудовлетворительно
	неудовлетворительно
	неудовлетворительно
	124 и менее

Баллы высчитываются по результатам работы МБУК «Зазерская ЦБП» за отчетный период по следующей схеме:

Пример
Плановое количество мероприятий = 50 - 50 баллов

Выполнение плана= 45 – Х баллов

Х= (45*50) / 50= 45 баллов
Т.е. результат работы МБУК «Зазерская ЦБП» по этому показателю оценивается в 45 баллов
Приложение  № 4
к постановлению Администрации
 Углегорского сельского поселения

 от 29.12.2012 года № 38

[image: image2.emf]

Плановые показатели муниципальных услуг

МБУК «Зазерская центральная библиотека поселения»

на 2013 год

Муниципальная услуга:
1.1Услуга по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечного фонда
Количество выданных документов:

	Год
	Всего
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	2013
	18200
	1515
	1515
	1515
	1515
	1515
	1515
	1515
	1515
	1515
	1515
	1515
	1535

_1362918848.doc
PAGE

1